
 
 

Исх. № 291 от «15» мая 2017 г. 
 

Комиссия по организации и проведению соревнований 

Постановление № 17 - 21 от 15.05.2017 г. 

 

Рассмотрев поступившие материалы (докладная записка начальника ком-

мерческого отдела ФГР А.В. Фальянца, объяснительная записка начальника ко-

манды «Луч» ГБУ ЦСП «Луч» Л.И. Зубарь) об отсутствии 20.04.2017 г. прямой 

видеотрансляции и передачи изображения по интернет-каналу Основному медиа 

партнеру ФГР матча № 112 финального этапа (стадия 1/4 финала) Чемпионата 

Российской Федерации по гандболу сезона 2016-2017 гг. среди женских команд 

Суперлиги «Луч» (Москва) – «Лада» (Тольятти) Комиссия по организации и про-

ведению соревнований (КомОПС) ПОСТАНОВИЛА:  

1. За нарушение п. 1.5.1 Статьи 1 Главы 3 Раздела XI «Регламента Чем-

пионатов Российской Федерации по гандболу среди мужских и женских клу-

бов/команд на период 2013-2017 гг.», выразившееся в отсутствии 20.04.2017 г. 

прямой видеотрансляции и передачи изображения по интернет-каналу Основному 

медиа партнеру ФГР матча № 112 финального этапа (стадия 1/4 финала) Чемпио-

ната Российской Федерации по гандболу сезона 2016-2017 гг. среди женских ко-

манд Суперлиги «Луч» (Москва) – «Лада» (Тольятти) и в соответствии с п. 1.б) 

Главы 4 Раздела XI «Регламента Чемпионатов Российской Федерации по гандбо-

лу среди мужских и женских клубов/команд на период 2013-2017 гг.» наложить 

на ГБУ ЦСП «Луч» (г. Москва) штраф в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей. 
 

Решение вступает в силу с 15.05.2017 г. 

Решение КомОПС может быть обжаловано в спортивно-арбитражной ко-

миссии ФГР установленным порядком. 

 

 

Председатель Комиссии       В.В. Поладенко 

 

Члены комиссии:        О.А. Тарасиков 

          А.В. Чайкаускас 


